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TIIVISTELMÄ

Tässä opinnäytetyössä esitellään remonttisuunnitelma 1970-luvun 

talon kylpyhuoneeseen. Suunnitteluprojektin tukena käytettiin 

Martti Puohiniemen arvoteoriaa kirjasta Täsmäelämä ja 

uusyhteisöllisyyden aika. Kirjan arvoteorian pohjalta segmentoitiin 

asiakas laatimani kyselyn avulla ja näin pystyttiin suunnittelemaan 

täsmällisemmin asiakkaan arvoja vastaava lopputulos. 

Opinnäytetyössä tehtiin neljä eri konseptia kylpyhuoneremontista. 

Konsepteista valittiin paras jatkojalostukseen, mikä tullaan 

näkemään opinnäytetyön loppupuolella. Remonttisuunnitelmaa 

tehdessä pidettiin budjetti mielessä, eikä remontin hinta saanut 

karata käsistä. Remontille laskettiin hinta-arvio, mikä esitellään 

lopuksi. 

OPINNÄYTETYÖ

Savonia-ammattikorkeakoulu

Koulutusala: Kulttuuriala

Tutkinto-ohjelma: Muotoilun tutkinto-ohjelma

Työn tekijä: Minttuliisa Luokkala

Työn nimi: Kylpyhuoneremontti 4x=1

Päiväys: 27.10.2020

Sivumäärä: 57

Ohjaaja: Jarmo Ruokonen

Toimeksiantajat: Milla ja Aarno Kämäräinen

Avainsanat: Kylpyhuoneremontti, Martti Puohiniemi, 

tilasuunnittelu, arvokartta



THESIS

Savonia University of Applied Sciences

Field of study: Culture

Degree programme: Degree Programme in Design

Author: Minttuliisa Luokkala

Title of thesis: Bathroom Renovation 4x=1

Date: October 27, 2020

Pages: 57

Supervisor: Jarmo Ruokonen

Client Organisation / Partners: Milla ja Aarno 

Kämäräinen

Keywords: Bathroom renovation, Martti Puohiniemi, 

space planning, value map

ABSTRACT

This thesis presents a renovation plan for a bathroom in a 1970s 

house. Martti Puohiniemi's value theory from the book was used to 

support the design project. Based on the value theory, the 

customer was segmented with the help of a survey the author 

prepared, and in this way it was possible to plan the end result 

corresponding to the customer's values more precisely. In the 

thesis, four different concepts of bathroom renovation were made. 

The best of the concepts was selected for further processing, which 

will be seen towards the end of the thesis. When making the 

renovation plan, the budget was kept in mind, so that the final 

price of the renovation would not get out of hand. A price estimate 

was calculated for the renovation, which is presented at the end of 

the thesis.
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JOHDANTO



JOHDANTO

Opinnäytetyössäni tehdään erittäin yleinen remontti 1970-luvun talon kylpyhuoneeseen ja saunaan. Mielenkiintoisen lähestymistavan 

tilasuunnitteluun tuo se, että ennen työn aloitusta perehdyn Martti Puohiniemen kirjaan Täsmäelämä ja uusyhteisöllisyyden aika. 

Puohiniemen teoria jakaa suomalaiset viiteen eri arvoryhmään (Puohiniemi 2006). Esittelen opinnäytetyössäni nämä ryhmät ja teen 

jokaiseen arvoryhmään sopivan tunnelmataulun. Taulut avaavat visuaalisen näkymän ryhmän arvopohjaan. Eri ryhmien arvopohjiin 

perehtyminen auttaa asiakaslähtöisessä suunnittelussa ymmärtämään asiakkaan motiivit eri valintoihin ja mieltymyksiin. 

Opinnäytetyössäni segmentoin asiakkaani yhteen arvoryhmään ja teen neljä eri konseptia kylpyhuoneremontista ryhmän arvopohjaa

kunnioittaen. Konseptien avulla saadaan aikaan rakentavaa keskustelua asiakkaan kanssa ja päästään konkreettisesti juttelemaan 

asiakkaan tarpeista ja toiveista remontin suhteen. Tämä vaihe oli erittäin hyödyllinen toimivan lopputuloksen toteutumisessa.

Lopuksi esittelen visualisointikuvien avulla remonttisuunnitelman. Myös hinta-arvio lasketaan remontille, mikä on mielestäni erittäin 

oleellinen osa ylipäätään suunnittelussa. Aika usein asiakasta kiinnostaa, kuinka paljon mikäkin maksaa.  

Itselleni on ollut tärkeää opintojen aikana kehittyä asiakaslähtöisenä suunnittelijana. Tämä on varmasti isoin motiivi toteuttaa

opinnäytetyö tällä tavalla. Minulle on tärkeää suunnitella asiakkaan näköisiä lopputuloksia, kuitenkin niin, että niissä näkyy ammattilaisen 

kädenjälki. 
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SUUNNITTELUN 

LÄHTÖKOHDAT



2.1 Remonttikohde

Talo, johon suunnittelen tässä opinnäytetyössäni remontin, on 

rakennettu 1970-luvulla. Kylpyhuoneeseen on tehty tämän jälkeen 

remontti 2000-luvun taitteessa. Tilasta löytyy sen ajan muodin 

mukaisia elementtejä kuten boordilaatta ja yksittäiset koristelaatat 

seinillä. Lasitiiltä on käytetty saunan ja kylpyhuoneen välisessä 

seinässä sekä yhdessä puolikorkeassa väliseinässä. Lasitiili on 

tarkoitus säilyttää saunan ja kylpyhuoneen välisessä seinässä. 

Tavoitteena on saada lasitiili sopimaan täydellisesti uusien 

seinämateriaalien kanssa. 

Sekä seinien että lattian laatat vaihdetaan. Lattialaatan ja saumalaastin 

värissä tulee huomioida puhtaana pito. Nykyisessä vaaleassa laatassa ja 

saumalaastissa näkyy helposti lika, mikä häiritsee talon omistajia. 

Suihkunurkkauksen ja wc-istuimen välisen seinän tilalle on alustavasti 

ajateltu lasiseinää. Käsienpesualtaan paikka tulee säilymään 

todennäköisesti paikallaan, mutta pesukone siirtyy nurkkaan, mikä on 

ollut alun perinkin sen paikka. Kiintokalusteet tullaan uusimaan 

remontissa lukuun ottamatta vessanpönttöä.

Saunaan ei ole tarkoitus tehdä suuria muutoksia. Lähinnä edullisilla 

toimenpiteillä tehdään yleisilmeen päivitystä yhteensopivaksi 

pesuhuoneen kanssa. Lauteet ovat toimivat ja hyväkuntoiset, joten ne 

käsitellään joko kirkkaalla tai sävytetyllä saunasuojalla. Paneloitujen 

seinien sekä katon kohtalo on sama kuin lauteilla. Kiukaan yläpuolella 

olevat lasilaatat säilyvät paikallaan, mutta kyseisen seinän tehostelaatta 

tulee vaihtumaan. Lattialaatat vaihdetaan samanlaiseksi kuin 

pesuhuoneen puolella.
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Kylpyhuoneesta asiakas haluaa purkaa ammeen sekä 

puolikorkeat väliseinät. Ammeen purkaminen tuo paljon tilaa, 

mitä tarvitaan pyykkihuollossa. Tällä hetkellä pyykkien 

kuivaukselle on liian vähän tilaa, mikä hankaloittaa asukkaiden 

arkea. Remonttisuunnitelmassa tulen miettimään tähän erilaisia 

ratkaisuja. Käytännöllisyys on kriteereistä tärkein ja heti sen 

perässä tulee esteettisyys.



Kuva 2 Näkymä A (Kämäräinen 2020)                        Kuva 3 Näkymä B (Kämäräinen 2020)

Kuva 4 Näkymä C (Kämäräinen 2020)                        Kuva 5 Näkymä D (Kämäräinen 2020)

A

B C

D

Kuva 1 näkymien sijoittuminen 

kylpyhuoneessa (Kämäräinen 2020)

2.2 Kuvia kylpyhuoneesta
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Kuva 7 Näkymä E (Kämäräinen 2020)                           Kuva 8 Näkymä F (Kämäräinen 2020)

Kuva 9 Näkymä G (Kämäräinen 2020)                           Kuva 10 Näkymä H (Kämäräinen 2020)

Kuva 6 Näkymien sijoittuminen 
saunassa (Kämäräinen 2020)

2.3 Kuvia saunasta
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TIETOPERUSTAA



3.1 Martti Puohiniemen arvoteoria

Luin Martti Puohiniemen Täsmäelämän ja uusyhteisöllisyyden aika-

kirjan opinnäytetyötäni varten. Kirjassa käsitellään suomalaisten erilaisia 

arvomaailmoja A3-tutkimuksen pohjalta. A3-tutkimus on lyhenne Arvot, 

asenteet ja ajankuva -tutkimuksen nimestä. Kirjan aineisto suomalaisten 

arvomaailmasta ja asenteista on koottu vuosina 1991 - 2005. 

(Puohiniemi 2006.) 

Kirjassa esitellään kaksiulotteinen arvokartta, missä osoitetaan miten 

arvot jäsentyvät suhteessa toisiinsa. Kartalle voidaan projisoida erilaisia 

arvoja laskemalla kyseisen arvon painopiste kymmenen arvon suhteen. 

Suomalaisten arvoja tutkitaan mielenkiintoisella tavalla eri 

näkökulmista. Kuinka koulutus vaikuttaa ihmisten arvoihin? Onko 

naisten ja miesten välillä arvoeroja? Kuinka arvot muuttuvat iän myötä? 

Puohiniemi (2006, 9) määrittelee arvon seuraavalla tavalla: ”Arvot ovat 

opittuja, kulttuurisesti hyväksyttyjä elämää ohjaavia päämääriä. Niihin 

turvaudutaan vaikeissa elämäntilanteissa, joissa rutiineista ei ole apua. 

Arvoissa, kuten muissakin motiiveissa, on kaksi komponenttia, tieto ja 

tunne. Tieto ohjaa valitsemaan oikean suunnan ja tunne virittää halun 

päästä perille.”

Kuva 11 Suomalaisten painottuminen arvokartalle arvojen yleisyyttä mittaavan arvokonfliktitypologian 
mukaan vuonna 2005. (Puohiniemi 2006, 35)

12



Oheisessa kuvassa 12 näkyy, kuinka erilaisia asioita on projisoitu 

arvokartalle. Tämän kaltaisia kuvia kirjassa nähdään useita, missä on 

erilaisia kiinnostuksenkohteita arvokartalla. Kaikkien karttojen ja tekstien 

jälkeen oli siis jo selkeä kuva erilaisista arvoryhmistä. 

Kirja sopi opinnäytetyöni tietoperustaksi oivallisesti, koska se auttoi 

minua ymmärtämään erilaisilla arvopohjilla varustettuja ihmisiä. 

Ymmärsin tämän kautta paremmin asiakkaani motiivit erilaisiin 

valintoihin ja minun oli helpompi hyväksyä ne ja ottaa ne huomioon 

projektin edetessä. Segmentointi antoi minulle selkeän kuvan siitä, 

millaiselle henkilölle olen työstämässä remonttisuunnitelmaa. 

Kirjan luettuani tein jokaisen ryhmän arvomaailmaan sopivan 

tunnelmataulun (kuvat 2-6), jotka näkyvät seuraavilla sivuilla kunkin 

ryhmän kuvauksen yhteydessä. Suljettuani kirjan takakannen, koin 

päässeeni hyvin jyvälle, mistä kirjassa oli kysymys ja mielikuvissani olikin 

selkeä visio siitä, millainen tunnelma kunkin ryhmän tunnelmataulusta 

tulisi välittyä. 

Arvokartat auttoivat minua laatimaan kyselyn, minkä pohjalta selvitin 

asiakkaani arvoryhmän (liite1).

Kuva 12 Kiinnostuksen kohteet arvokartalla. (Puohiniemi 2006, 125)
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3.2 Suvaitsevaiset uudistajat

24 prosenttia suomalaisista kuuluu suvaitsevaisten uudistajien 
ryhmään. Heidän arvomaailmassaan korostuvat universalismi ja 
itseohjautuvuus enemmän kuin muissa ryhmissä. Ryhmä on 
suvaitsevainen, kiinnostunut kulttuurista ja innostuu uusista asioista. 
Ryhmään kuuluvista 24 prosentilla on akateeminen tutkinto. 

Kuva 13 Suvaitsevaiset uudistajat, tunnelmataulu 

Naisia ryhmässä on hieman yli puolet (61 prosenttia). 35—64-
vuotiaiden ikäluokkaan ryhmästä kuuluu 66 prosenttia. 
(Puohiniemi 2006, 35-36.)

Kuvat viestivät avoimuutta ja innostuneisuutta uusien asioiden 
suhteen. Suvaitsevaiset uudistajat ovat valmiita kokeilemaan 
erilaisia asioita eivätkä takerru perinteisiin. Tunnelma kuvissa 
on rennon uudistusmielinen.
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Kuva 14 Individualistiset uudistajat, tunnelmataulu 

3.3 Individualistiset uudistajat 

22 prosenttia suomalaisista kuuluu individualistisiin uudistajiin. 
Heitä ohjaa voimakkaasti oma mielihyvä. Ryhmän 
uudistusmielisyys linkittyy vahvasti omien päämäärien 
edistämiseen ja haluavat menestyä muita paremmin.  14 
prosentilla ryhmään kuuluvista on akateeminen tutkinto. 
Ammattikorkeakoulututkintoja sen sijaan on ryhmässä enemmän 
kuin väestössä keskimäärin. 

Miehiä on ryhmässä enemmän (58 prosenttia). Iältään 
individualististen uudistajien ryhmä on suhteellisen nuori, nimittäin 
ryhmässä on alle 34-vuotiaita 58 prosenttia. (Puohiniemi 2006, 36.)

Maskuliininen sisustus kuvastaa mielestäni individualistisia 
uudistajia. Ylellinen elämäntapa tuo käyttäjälleen mielihyvää ja 
kertoo menestyksestä. Kuvista välittyy voimakas tunnelma.
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3.4 Varovaiset säilyttäjät

Varovaisten säilyttäjien (22 prosenttia) arvohierarkiassa turvallisuus on 
korkealla sijalla. Heille on tärkeää varmistaa saavutetut asemat ja he 
arvostavat itselle tärkeiden yhteisöjen odotuksia sekä toisaalta myös 
henkilökohtaista mielihyvää. Naisia ja miehiä on ryhmässä lähes yhtä 
paljon ja Ikäjakauma on lähes sama kuin koko väestön. 8 prosentilla on 
akateeminen tutkinto. (Puohiniemi 2006, 36)

Kuva 15 Varovaiset säilyttäjät, tunnelmataulu 

Tunnelmataulusta haluan välittyvän turvallisuuden 
tunteen. Perinteet tuovat turvaa ja vakautta. Sauna on 
suomalaisten perinne ja tuo käyttäjälleen mielihyvää, 
mikä on tärkeää varovaisille säilyttäjille.
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Kuva 16 Hyväntahtoiset säilyttäjät, tunnelmataulu 

3.5 Hyväntahtoiset säilyttäjät

17 prosenttia suomalaisista kuuluu hyväntahtoisten säilyttäjien 
ryhmään. Perinteet ja yhteisiä päämääriä edistävät arvot ovat tärkeitä. 
15 prosentilla on akateeminen tutkinto ja naisia on ryhmästä 55 
prosenttia. Yli 55-vuotiaita on 44 prosenttia. (Puohiniemi 2006, 36)

Kuvista välittyy kotoinen ja lämmin tunnelma. Se on tärkeää 
hyväntahtoisille säilyttäjille. 

17



3.6 Opportunistit

Edellä mainittujen neljän ryhmän keskiöön arvokartassa jää 
opportunistien ryhmä (15 prosenttia). He käyttäytyvät 
tilannesidonnaisesti eikä arvot juuri ohjaa heidän elämäänsä. 
Opportunistien arvoissa on joko jännitteitä molempien pääakseleiden 
suhteen tai sitten he ilmaisevat arvonsa vaisusti. 

Kuva 17 Opportunistit, tunnelmataulu 

14 prosentilla on akateeminen tutkinto ja 37 prosenttia on yli 55-
vuotiaita. Naisia ja miehiä ryhmässä on lähes yhtä paljon. 
(Puohiniemi 2006, 36)

Kuvat ovat aika neutraaleja. Löytyy suomalaista perinnettä, mutta 
myös trendikkäämpää sisustusta. Tunnelma kuvissa on seesteinen. 
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Laadittuani tunnelmataulut tein kyselyn asiakkaalle, minkä pohjalta 

segmentoin asiakkaani hyväntahtoisten säilyttäjien ryhmään (liite1). 

Vastausten perusteella asiakkaani sijoittui hyväntahtoisten säilyttäjien ja 

varovaisten säilyttäjien välimaastoon, mutta keskusteltuamme aiheesta, 

asiakas kallistui enemmän hyväntahtoisten säilyttäjien puolelle. Luomani 

tunnelmataulu hyväntahtoisista säilyttäjistä oli myös mieluisin kaikista 

viidestä tunnelmataulusta. Lähetin kyselyn testimielessä myös neljälle 

tuttavalleni ja kartoitin näin, kykenenkö kyselyn avulla segmentoimaan 

ihmisen oikeaan arvoryhmään. Tulokset olivat onnistuneita.  Kaikki 

tuttavani sijoittuivat eri arvoryhmään ja jokainen koki testin tuloksen 

oikeaksi kohdallaan ja kyseisen tunnelmataulun vastaavan eniten omia 

mieltymyksiään. 

3.7 Asiakkaan segmentointi 

Segmentoinnilla tarkoitetaan tuotteen/palvelun markkinoinnin 

kohdentamista tietylle kohderyhmälle. Segmenttien valinnan perusteita voi 

olla esimerkiksi ikä, sukupuoli, varallisuus, arvot tai koulutus. (Omapaja 

2018) Segmentoinnin avulla markkinoija saa itselleen selkeän 

”markkinakartan”, minkä avulla voidaan selvittää, missä on paras 

mahdollinen tuottopotentiaali ja minne yrityksen resurssit kannattaa 

kohdentaa (Puranen 2017). Opinnäytetyössäni asiakkaan segmentointi 

erilaisten arvojen mukaan on tuloksellista, koska ihmisen arvopohja 

määrittää pitkälti hänen valintojaan sisustukseen ja remontointiin 

liittyvissä kysymyksissä.

19



KONSEPTIT



4.1 KONSEPTIT

Suunnittelen ensin neljä erilaista konseptia asiakkaan arvomaailmaa kunnioittaen. 

Suunnittelussa halutaan ottaa huomioon myös mahdollinen asunnon myynti, 

joten kylpyhuoneesta ei saa tulla liian persoonallinen vaan ajattoman tyylikäs. 

Konseptit eroavatkin toisistaan lähinnä värimaailmaltaan. Kaikki vaihtoehdot ovat 

neutraaleja eivätkä lähde ilottelemaan isommin väreillä. Seuraavaksi käyn läpi 

jokaisen konseptin. Ensin esittelen tunnelmataulun, minkä pohjalta konseptia on 

lähdetty miettimään. Sen jälkeen kerron kuvin ja sanoin lyhyesti konseptin 

pääpointit.
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4.2 Konsepti 1 - BLACK

Ensimmäisessä konseptissa tehostevärinä toimii

musta. Tilan pienuuden takia mustaa ei tulla

käyttämään massiivisesti kuin maksimissaan

saunassa. Musta tullaankin näkemään pienissä

yksityiskohdissa tuomassa skarppiutta

yleisilmeeseen.  Mustan kaverina käytetään valkoista

ja harmaata.

Kuva 18 Konsepti 1, tunnelmataulu (Luokkala 2020)
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Sauna käsitellään seiniä ja lauteita myöten mustaksi. Lakka 

jättää puun syyt kivasti näkyviin. Tehosteseinälle kiukaan taakse 

tulee mustaa luonnonkiveä. Tätä seinänpätkää voidaan 

korostaa ledeillä. Kylpyhuoneen ikkunaseinälle on laitettu 

kalanruotoladonnalla valkoista kaakelia mustilla saumoilla. 

Ladonta tuo kivan yksityiskohdan tilaan, mutta yleisilme säilyy 

silti edelleen rauhallisena, eikä mene liian tummaksi.  

Vesiputkia katonrajassa korostetaan maalaamalla ne mustaksi. 

Tässä konseptissa on käytetty hillityn varovaisesti mustaa 

tuomaan ryhtiä tilaan kunnioittaen asiakkaani arvomaailmaa. 

Ongelmaksi konseptissa tulee se, että pyykinpesukone on 14 

senttiä syvempi kuin taso koneen päällä. Taso taas ei voi olla 

syvempi, koska saunan oven karmista nurkkaan on vain 51 

senttiä. Jos tämä konsepti menee jatkoon, niin tähän 

ongelmaan syvennytään tarkemmin, jotta saadaan esteettisesti 

hyvännäköinen ja yhtenäinen kokonaisuus. 

Kuva 19 ja 20 visualisointeja tilasta (Luokkala 2020). Kuva 21 esimerkkikuva saunan 

pintakäsittelystä (Archello). Kuva 22 tehosteseinän verhoilukivi (Bauhaus.fi)

23
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4.2 Konsepti 2 - WHITE

Toisessa konseptissa mennään valkoisella linjalla. 

Täysvalkoinen on raikas ja aina toimiva vaihtoehto 

etenkin pienissä tiloissa. Mielenkiintoa tilaan tuodaan 

erilaisilla laattojen ladontatavoilla. Poikkeuksena 

valkoisille materiaaleille on lattian tumma sävy. 

Lattialaatta tulee olemaan tumma, koska vaaleasta 

laattalattiasta näkyy helpommin lika. 
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Kuva 23 Konsepti 2, tunnelmataulu (Luokkala 2020)



Saunan lauteet ja seinät käsitellään valkolakalla. 

Kiukaan taakse tulee pienelle seinän pätkälle valkoista 

luonnonkivilaattaa. Kylpyhuoneen puolella 

kiintokalusteet on sijoitettu saunan vastaiselle seinälle. 

Tältä seinältä puretaan amme, joten se mahdollistaisi 

käsienpesualtaan siirtämisen ammeen paikalle. 

Ikkunaseinällä sekä kiintokalusteiden takana on 

kuusikulmaista valkoista laattaa, mikä tuo kivan 

lisämausteen tilaan. Peilin takana on valot, mitkä 

tuovat mielenkiintoa kokovalkoiseen sisustukseen. 

Ikkunaseinä jää paljaaksi pyykinkuivausta varten. 

Yläkaappiin käyttäjä voi laittaa esimerkiksi erilaisia 

koreja säilytystä varten, joilla kokovalkoiseen tilaan 

tulee väriä. Jos sisustusmaku muuttuu, koreja on 

helppoa ja edullista vaihtaa toisin kuin kiintokalusteita. 

Siinä mielessä valkoiset kiintokalusteet sekä 

seinälaatat ovat turvallinen ja aikaa kestävä valinta. 

Kuva 24 Esimerkkikuva saunan pintakäsittelystä (Pinterest.fi) Kuva 25 Visualisointi tilasta 
(Luokkala 2020) Kuva 26 Tehosteseinän verhoilukivi (Netrauta.fi) Kuva 27 Seinän 
kuusikulmainen laatta (Pinteres.fi) 25
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4.3 Konsepti 3 - GREY

Kolmannen konseptin haasteena tulee olemaan 

se, kuinka saadaan säilytettyä raikas ilme, kun 

harmaata on paljon. Harmaan kaverina 

tullaankin varmasti näkemään valkoista, jottei 

tila mene liian tunkkaiseksi. Tarkkaan mietityllä 

valaistuksella on iso rooli myös raikkauden 

säilyttämisessä.

Kuva 28 Konsepti 3, tunnelmataulu (Luokkala 2020)
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Saunan seinät käsitellään mustaksi ja lauteet valkoiseksi. 

Lisäksi kiuaskivet voisi vaihtaa valkoisiksi, mikä olisi 

viimeinen silaus saunan yleisilmeeseen. Kylpyhuoneen 

puolella kiintokalusteet on sijoitettu nurkkaan. 

Laatoituksella on lähdetty hieman leikittelemään; 

seinälle kiintokalusteiden ylle on tyypitetty 

marokkolaistyylistä laattaa. Laatta on reilusti kalliimpaa, 

kuin perinteinen valkoinen seinälaatta, mutta hinta 

pysyy budjetin sisällä, koska marokkolaista laattaa tulee 

niin pienelle alueelle. Lattiassa on kuusikulmainen 

tummanharmaa laatta tummalla saumalla, mikä sopii 

hyvin yhteen marokkolaisen laatan kanssa. Muut 

yksityiskohdat ovat pitkälti valkoisia, jotta tehosteseinä 

saa päähuomion tilassa. 

Kuva 29 Esimerkkikuva saunan lauteiden sekä seinien pintakäsittelystä (Pinterest.fi) Kuva 30 
Visualisointi tilasta (Luokkala 2020) Kuva 31 Marokkolainen laatta (pinteres.fi) Kuva 32 
Tehosteseinän verhoilukivi (Bauhaus.fi)
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4.4 Konsepti 4 - WOOD

Neljännen konseptin tehostevärinä ja 

materiaalina käytetään puuta. Nykypäivänä 

sisustuksissa nähdään paljon luonnon 

materiaaleja, eikä varmasti suotta. 

Luonnonmateriaalit tuovat tunnelmaan 

pehmeyttä ja kodikkuutta. Puun kaverina tässä 

konseptissa käytetään vaaleita sävyjä lukuun 

ottamatta tummaa lattialaattaa. 
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Kuva 33 Konsepti 4, tunnelmataulu (Luokkala 2020)



Pyykinpesukone sijoitettiin kiintokalusteiden sisälle, minne 

mahtuu myös likapyykkikorit. Pyykinkuivaukselle on paljon 

tilaa sekä seinällä että lattialla. Kiintokalusteet vievät pienen 

pinta-alan huoneesta, joten irtokalusteilla voi pelata mielensä 

mukaisesti. Tästä johtuen pöytätilaa ei ole käytännössä 

lainkaan. Toisaaltaan jos käyttäjä ehdottomasti tarvitsee 

tasoa, sen voi sijoittaa korkean kaapin sisälle 

pyykinpesukoneen päälle. Kaapin ovi avautuu seinää vasten, 

joten tason luona työskentely onnistuisi vaivattomasti. 

Vesiputket katon rajassa on piilotettu koteloinnilla, johon 

asennetaan spottivalot. Kattoon asti yltävä peili lavuaarin yllä 

avartaa tilaa. Saunaan ei tule suuria muutoksia, ainoastaan 

tehosteseinälle luonnonkivilaattaa ja lattiaan sama 

tummanharmaa laatta kuin kylpyhuoneen puolelle. 

Kuva 34 Esimerkkikuva saunan pintakäsittelystä (Pinterest.fi) Kuva 35 Visualisointi tilasta 
(Luokkala 2020) Kuva 36 Tehosteseinien harmaa laatta (Pinterest.fi) Kuva 37 Saunan 
tehosteseinän marmorimosaiikki (Taloon.com)

29

34

35

3736



ASIAKKAAN

AJATUKSIA 

KONSEPTEISTA



5. ASIAKKAAN AJATUKSIA KONSEPTEISTA

Ensimmäinen rajoittava tekijä lopullisen suunnitelman tekoon tuli konsepteja läpi käydessä ja se on pyykinpesukoneen 

paikka. Asiakas tahtoo sijoittaa pyykinpesukoneen nurkkaan, missä on alunperinkin sen paikka. Tämä rajaa heti pois 2. 

konseptin kalustejärjestelyn. Toisaalta nimenomainen konsepti oli visuaalisesti asiakkaan mieleen eniten. 1. konseptin 

kalustejärjestely tuntuu asiakkaan kannalta kaikista käytännöllisimmältä. Siinä pyykinpesukone sijoittuu nurkkaan ja 

pöytätasoa on riittävästi. Myöskin säilytystilaa tason alla on runsaasti sekä pyykin kuivaukselle jää tilaa.  Puu materiaalina 

miellyttää asiakasta konseptissa 4. Kolmannessa konseptissa on neliskanttinen harmaa lattialaatta, mikä on asiakkaan 

mieleen. 

Lopulliseen suunnitelmaan otetaankin näistä kaikista neljästä konseptista palanen ja saadaan näin asiakkaan kannalta 

toimiva ja kaunis lopputulos. Tässä kohtaa aukeaa viimeistään myös opinnäytetyöni nimi 4x=1. Eli neljästä konseptista 

otetaan jokaisesta pieni osa ja saadaan lopputulokseksi yksi kokonainen suunnitelma. Konseptien teko ja kiintokalusteiden 

erilaisten sijoittelujen miettiminen oli tässä vaiheessa erittäin hyödyllistä. Tämä tarkensi asiakkaan tarpeita entisestään sekä

toi konkreettisemmin asiakkaan makumieltymykset esille. 
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6.1 Remonttisuunnitelma

Konseptien pyörittelystä oli paljon apua lopullisen suunnitelman 

teossa. Kaikista konsepteista otettiin mieluisat yksityiskohdat ja 

tuotiin lopulliseen suunnitelmaan. Nyt säilytystilaa ja pöytätasoa on 

tarpeeksi perheen tarpeille. Yleisilme on yksinkertaisen tyylikäs, 

mikä on asiakkaan mieleen sekä talon myynnin kannalta hyvä asia. 

Lasitiilet sopivat kokonaisuuteen täydellisesti. Puun lämmin 

tunnelma saatiin tuotua tilaan pöytätasossa. Iso peili avartaa 

vaaleiden pintojen lisäksi tilaa huomattavasti. Koteloinnin sisään 

peilin yläpuolelle on piilotettiin vesiputket ja näin saatiin entistä 

eheämpi yleisilme tilaan. Valaistus on asiakkaan mieleen tällä 

hetkellä, joten siihen ei puututtu muuten kuin spottien osalta. 

Myöskään hanoja ei vaihdeta remontin yhteydessä, koska niillä on 

vielä käyttöikää jäljellä.

Kylpyhuoneen kiintokalusteet teetetään tämän suunnitelman 

pohjalta mittatilaustyönä. Kokonaisuuteen kuuluu neljä 

vetolaatikkoa sekä kaksi kaappia. Pyykinpesukoneen kanssa meinasi 

tulla ongelmia, koska pöytätaso voi olla vain 510 mm syvä, koska 

saunan oven karmista seinään on 510 mm.
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Lopulta päädyimme tähän ratkaisuun, missä pyykinpesukoneen päälle 

tehtiin kattoon asti yltävä kaappi ja sen syvyys on sen, mitä 

pyykinpesukone vaatii kaikkinensa eli 650mm. Kokonaisuudesta tuli 

syvyyseroista huolimatta yhtenäinen, mihin olen erittäin tyytyväinen. 

Molempien seinien luona on huomioitu kaapinovien/laatikoiden 

avautuminen ja siksi jätetty pelivaraa kaapin ja seinän väliin 2 cm. 

Kiintokalusteiden lisäksi kylpyhuoneeseen tulee suihkuseinä sekä seinälle 

kiinnitettävät pyykinkuivaustelineet. Suihkuseinä mustilla kehyksillä tuo 

ryhtiä tilaan muiden mustien yksityiskohtien kanssa.

Saunaan vaihdetaan sama 10x10 lattialaatta kuin pesuhuoneen puolelle. 

Sen lisäksi kiukaan takana olevan pienen seinänpätkän laatat vaihdetaan 

harmaan sävyiseen verhoilukiveen. Lauteet ja seinät raikastuvat, kun ajan 

saatossa tulleet tummentumat lauteista hiotaan ja käsitellään 

saunavahalla. Saunan valaistukseen asiakas ei halua tehdä muutoksia, 

joten se säilytetään ennallaan. 

Suunnittelussa on huomioitu voimassa olevat rakennusmääräykset 

(Liitteet 2 ja 3).



6.2 Visualisointikuvia tilasta

Kuva 38 Visualisointi kylpyhuoneesta (Luokkala 2020) Kuva 39 Visualisointi kylpyhuoneesta (Luokkala 2020)
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Kuva 40 Visualisointi kylpyhuoneesta (Luokkala 2020) Kuva 41 Visualisointi saunasta (Luokkala 2020)
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Kuva 43 Pohjapiirros (Luokkala 2020)
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Kuva 42 Purkukuva (Luokkala 2020)



Kuva 44 Seinäprojektio S1 (Luokkala 2020)
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1. Suihkuseinä
2. Artdry kuivausteline

EI MITTAKAAVASSA

Kuva 45 Seinäprojektio S2 (Luokkala 2020) Kuva 46 Seinäprojektio S3 (Luokkala 2020)
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6.4 Kustannusarvio
TAULUKKO 1. Remontin kustannusarvio ilman työn osuutta.

Tuote Määrä A-hinta Hankintapaikka €

Seinälaatta Kristall 30x60 cm, Kiiltävä 
valkoinen

12m² 10.95 €/m² Bauhaus 131,4 €

Lattialaatta Easyside harmaa,
10 X 10 CM 

11m² 16,95 €/m² Bauhaus 186,45 €

Suihkuseinä 1 Hinta-arvio: 300 € 300 €

Peili mittatilauksena 
+kiinnityslistat+postitus

1 159 € Lasitehdas.com 159 €

Kotelointi Hinta-arvio: 50 € 50 €

Spottivalot 2 kpl Hinta-arvio: 20 € 20 €

Pyykinkuivausteline artdry, 100cm 2 92,00 € Netrauta.fi 184 €

Vedeneriste Kiilto kerafiber 15 L 15L 119 € Bauhaus 119 €

Saumalaasti, lattia, tummanharmaa 15-20kg Hinta-arvio: 50 € 50 €

Saumalaasti, seinä, valkoinen 6kg Hinta-arvio: 20 € 20 €

Saneerauslaasti 35kg Hinta-arvio: 40 € 40 €

Kiintokalusteet Hinta-arvio: 1000-1500 € 1250 €

Marmorimosaiikki Qualitystone Mosaic 
Light Grey Interlock

2m² 49 €/m² Taloon.com 98 €

Saunavaha Supi 3 l väritön 3L 15,60 €/l Stark 46,80 €

Yht.              2654,65 €



Edellä esitin remontin kustannusarvion ilman työn osuutta. Arvion 

mukaan pysymme hyvin aluksi määritetyssä budjetissa, mikä oli 6000 

euroa. Segmentoin aluksi asiakkaani hyväntahtoisten säilyttäjien 

arvoryhmään, ja siihen peilaten nämä materiaalivalinnat olivat odotettuja. 

Ja ehkä juurikin sen ansiosta myös budjetissa pysyminen oli helppoa, 

koska asiakkaani ei halunnut lähteä ilottelemaan mitä erikoisimmilla 

materiaalivalinnoilla. Lopulliset valinnat tulevat määräytymään asiakkaan 

toimesta remontin edetessä, ja siksi koin hyödylliseksi tässä vaiheessa 

laskea vain suuntaa antavan kustannusarvion tulevalle remontille. 
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7. POHDINTAA

Asiakkaani segmentointi Martti Puohiniemen arvoteorian mukaan oli 

mielenkiintoista. Oli myöskin mielenkiintoista nähdä, kuinka hyvin suunnitelman 

lopputulos vastasi hyväntahtoisten säilyttäjien ryhmän arvopohjaa, vaikka 

emme tietoisesti projektin edetessä tehneet valintoja ryhmän arvojen 

mukaisesti. Puohiniemen teorian keskeisiä asioita palauttelin mieleeni 

remonttisuunnitelmaa tehdessä ja näin pystyin paremmin samaistumaan 

asiakkaani toiveisiin. Tästä oli ehdottomasti hyötyä. Osasin myös pidättäytyä 

ehdottelemasta turhan villejä ideoita, koska tiedostin asiakkaani arvopohjan. 

Konseptien luonti oli keskeinen osa projektia. Asiakkaan toiveet lopputuloksesta 

täsmentyi keskustellessamme kunkin konseptin hyvistä ja huonoista puolista. 

Visualisointikuvista pystyi hyvin hahmottamaan konkreettisesti, mikä voisi 

toimia käytännössä ja mikä ei. Konseptien jälkeen lopullisen 

remonttisuunnitelman teko oli yllättävän helppoa, koska sävelet olivat tässä 

vaiheessa hyvin selvät.  

Lopputulos vastaa mielestäni hyvin asiakkaan aluksi asettamia kriteereitä. Tilan 

tulee olla aikaa kestävä ja käytännöllinen. Sitä se on. Yhteistyömme asiakkaan 

kanssa oli tiivistä ja hyvää. Projekti eteni tasaiseen tahtiin eteenpäin ja 

sanoisinkin itse projektin ja sen lopputuloksen olevan onnistunut kokonaisuus.  

Tietoperustana käyttämäni Täsmäelämän ja uusyhteisöllisyyden aika -kirja on 

julkaistu vuonna 2006. Aika oli mielenkiintoista, koska teknologia otti valtavia 

harppauksia eteenpäin. Teknologia on mennyt edelleen paljon eteenpäin 

neljässätoista vuodessa, mitä toki jo vuonna 2006 osattiin ennustaa aivan 

oikein. Vuonna 2020 suomalaisten arvot ovat muutoksessa, mihin vaikuttaa 

olennaisesti käynnissä oleva pandemia. Kahden vuoden takaiseen 

tutkimukseen verrattuna on nähtävissä selviä eroja erilaisissa uhkakuvissa. 

(eva.fi) Siitäkin huolimatta, että aikaa on kulunut kirjan julkaisemisesta ja 

maailma sen myötä muuttunut, antoi kirja paljon hyvää informaatiota tähänkin 

päivään. Täsmäelämän ja uusyhteisöllisyyden aika antoi itselleni hyviä 

työkaluja opinnäytetyötä varten sekä muutoinkin tulevaisuuteen työelämään. 

Perehtymällä asiakkaani arvoihin pääsin paremmin kiinni eri motiiveista, mitkä 

ohjaavat hänen valintojaan. Ja näin pystyin suunnittelemaan täsmällisemmin 

asiakkaani arvoja vastaavan kylpyhuoneremontin. 

Lopuksi asiakkaan palaute työstä: ”Lopputulos on todella miellyttävä. Oma 

ajatukseni oli erilainen, mutta tämä lopullinen suunnitelma voittaa sen täysin. 

Kannatti antaa ammattilaisen hoitaa homman. Mintun kanssa työskentely on 

ollut näppärää. Hetkessä oli uusi suunnitelma tekeillä, jos meillä tuli jokin idea 

tai korjattava asia. Suosittelen ystävillemme hänen palvelua.”
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Kuva 20: Visualistointikuva tilasta. Luokkala, Minttuliisa 2020. Visualisointikuva. Hämeenlinna: Minttuliisa Luokkalan kokoelmat

Kuva 21: Esimerkkikuva saunan pintakäsittelystä. Archello 2020. Saatavissa: https://archello.com/product/glamoursaunapro

Kuva 22: Tehosteseinän verhoilukivi. Bauhaus.fi 2020. Saatavissa: https://www.bauhaus.fi/verhoilukivi-pietra-musta-15-x-60-
cm.html?gclid=Cj0KCQjw8rT8BRCbARIsALWiOvRcg0fMXHiv6LLkbNBd_3ukoVuF6iwqYc1tuVZ-40pQcEtzI7DplWkaAun2EALw_wcB

Kuva 23 Konsepti 2, tunnelmataulu. (Kuvakooste) 2020. Saatavissa:

https://fi.pinterest.com/pin/400468591871903348/?nic_v2=1a5V7zW5U

https://fi.pinterest.com/pin/294493263114568595/?nic_v2=1a5V7zW5U

https://fi.pinterest.com/pin/411305378470761216/?nic_v2=1a5V7zW5U

https://fi.pinterest.com/pin/612911830531502399/?nic_v2=1a5V7zW5U

https://pixabay.com/fi/photos/kaunis-orkideakasvit-white-1866867/

https://fi.pinterest.com/pin/490259109435943248/?nic_v2=1a5V7zW5U

Kuva 24 Esimerkkikuva saunan pintakäsittelystä. Pinterest 2020. Saatavissa: https://fi.pinterest.com/pin/617345061415550197/?nic_v2=1a5V7zW5U 

Kuva 25 Visualisointikuva tilasta. Luokkala, Minttuliisa 2020. Visualisointikuva. Hämeenlinna: Minttuliisa Luokkalan kokoelmat

Kuva 26 Tehosteseinän verhoilukivi. Netrauta.fi 2020. Saatavissa: https://www.netrauta.fi/verhoilukivi-mathios-stone-sierra-white 

Kuva 27 Seinän kuusikulmainen laatta. Pinterest 2020. Saatavissa: https://fi.pinterest.com/pin/814025701391726265/?nic_v2=1a5V7zW5U

Kuva 28 Konsepti 3, tunnelmataulu. (Kuvakooste) 2020. Saatavissa:

https://fi.pinterest.com/pin/28147566405648860/?nic_v2=1a5V7zW5U

https://fi.pinterest.com/pin/747245763150975448/?nic_v2=1a5V7zW5U

https://fi.pinterest.com/pin/4011087158857344/?nic_v2=1a5V7zW5U

https://fi.pinterest.com/pin/AYP7Kb4qqdMygxL_RDKcLAErPBDsFToq0A95zjg4aRG8oGZQ2xpyyDQ/?nic_v2=1a5V7zW5U
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Selkeä, helppo siivottava, ei liian valkoinen
Väri kivasti pehmentää vaaleaa sisustusta. Pinnatuolit miellyttää. 

Selkeä, harmaa hyvä, turvallinen väri lapsiperheessä.
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